СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания со студенческим активом и обучающимися по специальности

49.02.01 Физическая культура

20.09.2023 № 42-02-18

Председательствующий – Т. М. Жидких, директор Колледжа физической культуры и

спорта, экономики и технологии СПбГУ

Секретарь – Н. А. Ручина, заведующий отделением Колледжа физической культуры и

спорта, экономики и технологии СПбГУ

Присутствовали: 70 человек (список прилагается), в том числе Заместитель директора по

учебно-методической и научной работе В. С. Минеев, заведующие отделением О. В.

Неведрова, Н.А. Ручина, классные руководители Д. В. Бровиков, А. А. Герасимов, Л. В.

Киямова, С. С. Копачев,  И.о. председателя Студенческого Совета С. М. Бреусова,

ответственный секретарь Студенческого совета Д. Е. Королѐва, старосты групп – 3

обучающихся.

Повестка дня:

1. Об организации учебного процесса.

2. Об организации производственной практики (по профилю специальности),

заполнении дневников производственной практики (по профилю специальности),

оформлении отчетов по производственной практике (по профилю специальности),

подготовке к промежуточной аттестации по производственной практике (по профилю

специальности).

3. О сроках предоставления справок и последствиях представления поддельных

справок.

4. О вакцинации и ревакцинации от COVID-19 и гриппа, о прохождении
флюорографического обследования.

5. О мониторинге качества образования и образовательного процесса

1. Об организации учебного процесса.

____________________________________
О. В. Неведрова

Собравшиеся обсудили организацию учебного процесса Колледжа физической

культуры и спорта, экономики и технологии. Обучающие проинформировали, что

проблем при организации учебного процесса  не выявлено, занятия проходят

всоответствии с утвержденным расписанием, текущие вопросы успешно решаются в

рабочем порядке.

1.1. Присутствующим информацию принять к сведению.

2. Об организации производственной практики (по профилю

специальности), заполнении дневников производственной практики (по

профилю специальности), оформлении отчетов по производственной

практике (по профилю специальности), подготовке к промежуточной

аттестации по производственной практике (по профилю

специальности)

__________________________________________________
 О. В. Неведрова

Заведующий отделением Колледжа физической культуры и спорта, экономики и

технологии СПбГУ О.В. Неведрова проинформировала о направлении обучающихся

3 курса на производственную практику (по профилю специальности) ПП.03.01

(регистрационный номер 051447) по основной образовательной программе среднего

профессионального образования ТХ.5978.2022 Физическая культура по специальности

49.02.01 Физическая культура, очной формы обучения в форме практической подготовки,

ознакомила обучающихся с этапами, содержанием, организацией, распорядком, отчетной

документацией по  учебной практике, дала рекомендации по подготовке к промежуточной

аттестации по производственной практике (по профилю специальности), а также по

обязательному соблюдению правил техники безопасности и охраны труда при

прохождении производственной практики (по профилю специальности). Обучающимся

подробно разъяснены: порядок прохождения практики в соответствии с методическими

рекомендациями и порядок оформления отчетных документов, сдачи

дифференцированного зачета по итогам практики. Необходимая информация размещена в

командах на платформе Microsoft Teams. О. В. Неведрова дала ответы на вопросы

обучающихся.

.

2.1. Присутствующим информацию принять к сведению.

3. О сроках предоставления справок и последствиях представления

поддельных справок

_________________________________________
О. В. Неведрова

Заведующий отделением Колледжа физической культуры и спорта, экономики и

технологии СПбГУ О. В. Неведрова  проинформировала присутствующих о сроках

предоставления  справок и о последствиях предоставления поддельных справок. О. В.

Неведрова отметила, что в соответствии с подпунктом «з» пункта 51 Устава СПбГУ

обучающийся подлежит отчислению за предоставление поддельных документов при

прохождении обучения. Обучающиеся, отчисленные за предоставление поддельных

документов восстановлению не подлежат.

3.1. Присутствующим информацию принять к сведению.

4. О вакцинации и ревакцинации от COVID-19 и гриппа, о прохождении

флюорографического обследования
__________________________________________________

Т. М. Жидких

На совещании обсужден ход вакцинации и ревакцинации от COVID-19 и гриппа

результаты внесения информации вакцинированными обучающимися в личные кабинеты.

Директор Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии

СПбГУ Т.М. Жидких напомнила о том, что все вакцинированные обучающиеся должны

разместить информацию о вакцинации в личном кабинете. Обучающиеся

проинформированы о необходимости ежегодного предоставления результатов

флюорографического обследования; об издании Правительством Санкт-Петербурга

Постановления от 28.03.2024 № 193 «О внесении изменений в Постановление

Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121».

4.1. Присутствующим информацию принять к сведению.

5. О мониторинге качества образования и образовательного процесса

__________________________________________________

Т.М. Жидких

Директор Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии

СПбГУ Т. М. Жидких напомнила обучающимся о том, что в целях мониторинга качества

образования и организации образовательного процесса по основным образовательным

программам бакалавриата, специалитета, магистратуры, аспирантуры и программам

среднего профессионального образования проводится опрос обучающихся СПбГУ об

удовлетворенности условиями осуществления обучения по образовательным программам

через платформу интернет-опросов «Анкетолог», и предложила всем обучающимся, кто

не успел пройти опрос, ответить на вопросы анкеты.

5.1. Присутствующим информацию принять к сведению.

Председательствующий

Секретарь

Т.М. Жидких

Н.А. Ручина

Приложение к протоколу

от 20.09.2024 № 42-02-18

№ п/п  Фамилия, Имя, Отчество

1.  Обучающийся группа 22135 К.О.  Авджян

2.  Обучающийся группа 22135 В.М. Агафонова

3.  Обучающийся группа 22134 К.А. Андреев

4.  Обучающийся группа 22136 Д.А. Андреев

5.  Обучающийся группа 22134 К.И.  Аскерова

6.  Обучающийся группа 22134 Е.К.  Ахматова

7.  Обучающийся группа 22134 Т.В.  Баскакова

8.  Обучающийся группа 22132 Ф.Д. Березкин

9.  Обучающийся группа 22134 А.С. Бобрышова

10.  Преподаватель – классный руководитель Д.В. Бровиков

11.  Обучающийся группа 22135 Е.В. Василенко

12.  Обучающийся группа 22134 К.К. Ващенко

13.  Обучающийся группа 22135 М.П. Ващенко

14.  Обучающийся группа 22135 - староста А.К. Гаранжа

15.  Преподаватель - классный руководитель А.А. Герасимов

16.  Обучающийся группа 22134 М.Н. Григорьев

17.  Обучающийся группа 22136 П.М. Григорьева

18.  Обучающийся группа 22132 Д.А. Дмитренко

19.  Обучающийся группа 22132 М.А. Дорошенко

20.  Обучающийся группа 22135 Л.П. Досаева

21.  Обучающийся группа 22133 А.Р. Егоров

22.  Обучающийся группа 22135 Д.И. Егоров

23.  Обучающийся группа 22135 В.А. Ефимова

24.  Директор Колледжа Т.М. Жидких

25.  Обучающийся группа 22134 К.А. Иванова

26.  Преподаватель - классный руководитель Л.В.  Киямова

27.
Обучающийся группа 21136 - и.о.

председателя Студенческого Совета
А.Д. Князева

28.  Преподаватель - классный руководитель С.С.  Копачев

29.

Обучающийся группа 23131 –

ответственный секретарь Студенческого

Совета

Д.Е. Королѐва

30.  Обучающийся группа 22132 А.А. Кузнецова

31.  Обучающийся группа 22132 - староста Е.О. Кузнецова

32.  Обучающийся группа 22132 М.И. Лебедева

33.  Обучающийся группа 22136 К.В. Литвинова

34.  Обучающийся группа 22132 А.А. Лихачева

35.  Обучающийся группа 22135 В.В. Максимова

36.  Обучающийся группа 22132 Б.А. Максютов

37.  Обучающийся группа 22135 В.А. Маличенко

38.  Обучающийся группа 22134 П.О. Малкова

39.  Обучающийся группа 22133 В.Д. Марков

40.  Обучающийся группа 22134 А.И. Машковцев

41.  Обучающийся группа 22131 Е.А. Мизонова

42.
Заместитель директора по учебно-

методической и научной работе
В.С. Минеев

43.  Обучающийся группа 22132 А.О. Мишкина

44.  Заведующий отделением О.В. Неведрова

45.  Обучающийся группа 22132 М.А. Никифорова

46.  Обучающийся группа 22132 К.С. Ноздрачева

47.  Обучающийся группа 22133 А.А. Петров

48.  Обучающийся группа 22135 В.А. Петрова

49.  Обучающийся группа 22132 В.Р. Петрова

50.  Обучающийся группа 22136 Н.А. Пирякова

51.  Обучающийся группа 22133 Д.А. Преснова

52.  Обучающийся группа 22131 Н.А. Приходько

53.  Обучающийся группа 22132 Т.М. Рощина

54.  Заведующий отделением Н.А. Ручина

55.  Обучающийся группа 22135 А.В. Савчук

56.  Обучающийся группа 22134 С.Д. Сандрыгайло

57.  Обучающийся группа 22136 Б.В. Семѐнов

58.  Обучающийся группа 22135 У.А. Семенчук

59.  Обучающийся группа 22132 А.Д. Синтяева

60.  Обучающийся группа 22135 В.С. Смелкова

61.  Обучающийся группа 22132 В.Д. Соловьева

62.  Обучающийся группа 22132 А.А. Степанова

63.  Обучающийся группа 22134 М.М. Сумароков

64.  Обучающийся группа 22134 - староста О.Д. Тихомирова

65.  Обучающийся группа 22136 А.З. Умарова

66.  Обучающийся группа 22132 Д.А. Хетагуров

67.  Обучающийся группа 22135 А.А. Хоменко

68.  Обучающийся группа 22135 С.О. ерезова

69.  Обучающийся группа 22136 А.М. Чистов

70.  Обучающийся группа 22131 Я.И. Щепина